Решение Собрания депутатов № 2-13 от 25.03.2016 года "О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 23.12.2014 № 13-73 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования..."
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1 созыва
2 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “25  ”  __03__ 2016 года                                                           № 2-13

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов
муниципального образования город Ефремов  от 23.12.2014 № 13-73
«Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования  город Ефремов»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
           1. Внести в решение Собрания депутатов  муниципального образования город Ефремов от 23.12.2014 № 13-73 « Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования  город Ефремов» следующие изменения:
            в статье 10 Положения слова « глава муниципального образования город Ефремов» исключить;
            пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:
« Полномочия члена Общественного совета приостанавливаются в случае возбуждения в отношении него уголовного дела и (или) предъявления ему в порядке, установленном Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации обвинения в совершении преступления до вступления  в законную силу обвинительного приговора суда либо до прекращения уголовного преследования   по реабилитационным основаниям.
   Член Общественного совета, полномочия которого приостановлены, не вправе участвовать в голосовании при принятии решений Общественным советом , а также осуществлять иные полномочия в соответствии с Регламентом Общественного совета»;
          Статью 8 Положения  дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий  членов действующего Общественного совета новые члены  Общественного совета вводятся в его состав  в порядке, установленном статьями 9 -11  Положения.
 2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3.   Решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава муниципального образования
          город Ефремов                                                                     А.Н.Богатырев
[bookmark: _GoBack]